別記様式 (第 7条第 1頂関係 )

Z4〕 01

令和 7年 3月 31日

草津市議会議長

西村 隆行 様

草津市議会会派 市民派クラブ

経理責任者 杉江 昇

令和 6年度政務活動費収支報告について

草津市議会政務活動費の交付に関する条例第 7条第 1項の規定に基づき、下記のとおり

令和 6年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

令和 6年度政務活動費収支報告書 (令和 6年 4月 ～令和 7年 3月 分)

1 収入 政務活動費 1, 080; 350円 (預金利息350円含む)

2 支出

(単位 :円 )

3 残額 406, 045円 (預金利息 350円含む)

科    目 金 額 備 考

研修費

会議費

調査研究費 374,670円
行政視察 (北海道苫小牧市ほか)

行政視察 (山 口県下関市ほか)

広報広聴費 296,635円 会報紙発行

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務費 3 000円 テプラテープ購入

合  計 674,305円

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和6年唐 政務活動書出納簿  会派名 市民派クラブ

※差引残高 406,045円 (預金利息350円含む)については草津市へ返還しました。
〆

<政務活動費科目別内訳>

調書番号 月 日 科  目 摘 要 収入金額 支払金額 差引残高

5月 15日 入金 政務活動費 (R6.4～ R7.3) 1,080,000 1,080,000

1 7月 15日 調査研究費

行政視察(北海道苫小牧・北広島日

岩見沢 J千歳 B恵庭各市)

261,720 818,280

8月 9日 利息 50 818,330

2 明諭 調査研究費 行政視察(山 口県下関市 L山 口市)y 1127950 705,380

ャヽ

2月 7日 決算利息 300 705,680

3 3月 4日 事務費 テプラテープ購入 3,000 702,690

4 3月 31日 広報広聴費 会報紙発行 296,635 406.045

合  計 1,080,350 674,305 406,045

研修費 0

会議費 0

調査研究費 374,670

広報広聴費 296,635

要請・陳情活動費 0

資料作成費 0

資料購入費 0

人件費 0

事務費 3,000

合  計 674,305

支 払 伝 票

会派名 市民派クラブ

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 ⑬ ⑬

調暮番号 1

科   目 調査研究費

実施年月日 令和6年7月 15日 から7月 18日 /

金   額
¥261ヮ 729

内   容 行政視察 】ヒ海道苫小牧市 H北広島市日干歳市・恵庭市
/

支 払 先 JR西 日本ほか
/

支払年月日 令和6年 7月 15日から7月 J8日 出紬簿記記入済印 ⑤

摘   要

※旅費計算書および領収喜は別添のとおり

市民派クラブ(行政視察)政務活動費 交通費明細春
【令和】6年 7月 15日 から7月 18日

旅費

前泊理由

視察当日、車津駅を始発電車で出発しても、首小牧市での視察開始時間に間に合わないため、前油することにしました。

r´

一人当たり 人数 合計

7月 15日

」R西 日本 (在来線) 草津→三ノ宮 1_,690 3 5,070

神戸新交通 (モル ール) _ダ→神戸空港 340 3 1,020

スカイマーク(搭乗券) 神戸空港→新千歳空港/ 17.570 3 52,710

」R北海道 (在来線) 新千歳→苫小牧 660 3 電,980

宿泊費 ホテルウィングインターナシヨナル音小牧 10,070 3 30,210

小計 ¥90,990

7月 16日

JR北海道 (在来線)

苫小牧→北広島 1,130 3 3,390

北広島→岩見沢 1,290 3 3,870

宿泊費 岩見沢ホテル5条 8,550 3 25,650

小計 ¥32,910

7月 17日

JR北海道 (在来線)

岩見沢→千歳 1,490 3 4,470

千蒋→新札幌 750 3 2,250

宿泊費 ラ。ジエントHスティ新さつぽろ 13,300 3 39,900

小計 ¥46,620

7月 18日

」R北海道 (在来線)

新札幌→恵庭 540 3 1,020

恵み野→新千歳空港 460 3 1,380

スカイマーク(搭乗券) 新千歳空港→神戸空港 27,370 3 32,110

新神戸交通(モル ール) 神戸空港→三宮
く

340 3 1,020

JR西 日本 (在来線) 三ノ宮→車津 1,690 3 5,070

小計 ¥91,200

7月 15日 ～7月 18日合計 ¥261,720

7月 17日宿泊のラ・デエント・ステイ新さつぼろの宿泊代金44,640円の内訳 政務活動費39,900円 '会派支払い4,740円

領 収 書 r cusToMER RECEIPT

草津市議会市民派クラブ 様

¥52 710-

【内訳】¥52,710- iO路

¥ 0- 不謀税

¥ 0- 適用霊= 非課税

lBし ,機鴨翼F,料 全としてよ寵つと褻 tElこ 養観いた し
=し

た ,

h,aF'】 tW,a日 睦々 r ttr fFょ「e盛 OVed Ⅲ
…

た -1

5κ/カ

お支払方法   :
PAYMENT METHOD:

備考/REはRKS:

再発行

コンビニ
CONVENIENCE STORE

現金 ,

CASH,

スカイマーク株式会社
Skッmark Ai‖ ines inc

登録番号 T7010801019529

No_   2857586

Ref_  SK5RYA

発 4〒 :2824年07月 15日

15」u12024

印紙税申告納

付につき蒲田

税務署承
~品

嘴

領 収 書 ′cusToMER RECEIPT

草津市議会市民派クラブ 様
¥82 1 1

【内訳】¥82,110- (臨  Ю

“

¥ 0- 道需■事  不課粉

¥ O― 非課税

lHし 、歳谷笙資 料金をしてと認¢全晨壱
=卜

羹福t上 しよした.

お支払方法   :現 金 , コンビニ
PAYMENT ME刊OD: CASH, CONVENIEHCE STORE
備考/REttRKS:

再発行

5イ/カ
スカイマーク株式会社

S,mark Ai‖ ines inc.

登争註皐野Ftt T70iC801019529

N6_   2857582

Ref_SKDSⅣ ll

発 4〒 !2024年朔7月 15日

15」u12024

印紙税申告納

付につき蒲口

税務署承議斉

/

領 収 証  玲守i鉄燐甑テムクラブ
｀
様

No. 0005501

★

平移

内訳

墾筆 平27、 学み学…

夕、1叶 し'

つ10

上記正に領収いたしました

T

但し峰、rガ苔テ働/Fギ として
pン年

7月 |ケ 日

収  入

%)

ホテルウィングインタいナショナル

盤ど別名鑑事惟硫
登録番号 T3010001187428   il
発行事業者 :株式会社ミナシア

収 書 00052303-9く

どり24,し    だ

車津市議会市民派クラブ 様

(内 ,菌 費税  ¥2,33司 )

但し、御宿泊代  _
として、

上記金額正に領収いた しま した。

岩見温ホテル5条
〒o6900上 5 1L海 道岩 瞬 尺市i楽 西 GT Eヨ 1番 地

登録苦 ; ~ビ !: IB1046733fI肖 費税率 1噂
O/「」)

TEと :0126-35-1535              ・ Xヽ:0126~135-158ヰ

¥25,650-金 額

(「 草津市議会政務活動費の交付に関する条例の運用に係る議会内申し合わせ事項」1(3)関係)

政務活動費 支払証明書

上記のとおり支払つたことを証明します。

会派名 市民派クラブ

代表者 土肥浩資 ○

支払年月日 令和6年 7月 16日
メ
′

支出額 25,650円
イ

支払先 岩見沢ホテル5条
/

経費の項目 調査研究費

支出内容 宿泊代金

領収書を徴すること
ができない理由

領収書破損のため支払い証明書を発行します。

備考

領収善 /Payment Receipt

La'gent Stay

Shin―Sapporo

ABア コモ株式会社 登録番号 :T5011001095180

お部屋番号/Room No.0401

草津市議会市民派クラブ 様

請求番号 ′Folio No.

人ヂ次/Person

ご到着 日/Arnval

ご出発 日/Depanure

担当者 /Casmer

51083
1′ 0

07′ 17/24

07′ 18/24

40

言羊糸日/Detail日付 /Date  ご請求内容 /Descnpt On 料金 /Char9e   支払 /Paynnent

07/17/24

07/17/24

07/17/24

07/17/24

現金 /Cash

窒料 /Room Charge

室料 /Room Charge

室料 /Room Charge

403号室分

408号室分

14,880

14,880

14,880

44,640

44,640０

）

０

）

０

０

４６44

８２

弱

０

０

０

４０

４

上記金額正に領収いたしました。

We certainly received above amount.

ありがとうございました。またのご利用 待ち申し上げております。

Thank you very much for staying with us,We look fon″ ard to the pleasure of seⅣ ing you again

ラ。ジ エン ト・ ステイ新さ つぼろ ′Latgent Stay Shin‐ sapporo
〒00牛0051Jと海道札幌市厚別区厚別中央1条6丁 目3‐5/6‐3‐51 Atsubetsuchuo llo,Atsubetsu‐ku=Sapporo‐shi,Hokkaido,004‐0051,Japan

. TEL:011‐
301‐2630/Fax:011-801‐2631

印

紙

/TotalLa・ g

鋳D
Amount
O%Tax
Amount

支 払 伝 票

会派名 市民派クラブ

て

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 ⑬ ⑫

調書番号 2

科 調査研究費

実施年月日 令和7年 1月 27日 から1月 28日

金   額 ¥112,950

内   容 行政視察 山口県下関市 "山 口市

支 払 先 」R西 日本ほぬヽ

支払年月日 令和7年 1月 27日から1月 28日 出納簿記記入済印 ⑬

摘   要

※旅費計算書および領収書は別添のとおり

ヽ
。

旅費

市民派クラブ(行政視察)政務活動費 交通費明細暮
【令和】7年 1月 27日 から1月 28日

* 領収書添付 (男1紙のとおり)

T人当たり 人数 合計

草津→新大阪 1,170 /1 1,170

990 / 2 1,980

JR西 日本

南車津→新大阪

」R西日本 (新幹線乗車券) 新大阪→新下関 13,870 3 41,610

360
/

3 1,089サンデン交通(パス) 新下関→唐戸

下関グランドホテル / 6,000 3 18,000宿泊費
′

小計 ¥63,840

1月 27日

/

下関→新山口 1,170 // 3 3,510

JR西 日本

山口⇔新山口(往復 ) 480 3
/

1,4り

新山口→京都～南車津B草津 14,7拶 3 44,160JR西 日本 (新幹線+在来線)

¥49,110

1月 2乳ァ

小計

1月 27日 ～1月 28日 合計 ¥樹 2,9ッ

領収書
鰹

下 聞 グ ラ ン ド水 ア ル

RECEIPT
No.088965-Co

日付 :2025/01/28

領収書名 草津市議会市民派クラブ 様

〒750-oo
山口県下関
TEL:083‐ 231

hipl,,削w
登録番号

ご請求額
AMOtアNT DtアE ¥18,000_

内消費税
TAX ¥1,636

朧魏■蔦I門
CASH
CREDIT

現金

クレン
｀
ット

纏
但 し 宿泊代 担 当者

CLERK

ヤ

印

紙

支 払 伝 票

会派名 市民派クラブ

経理責任者印代表者印支
出
決
定 鬱 @

調書番号 3/

科   目 事務費 /

実施年月日 令和7年 3月 4日ど
/

金   額 ¥3,000

内   容 テプラテープ購入

r

支 払 先 (株 )ヒサダ昭栄堂/イ

支払年月日 令和7午3月 4日 /_ 出納簿記記入済印 ⑭

摘  ´
要

゛

領収証

金 額

内

消費不党等292乞だ

打HttA00,778

但 亨,D,工 ,°

上記正に領収いたしました

株式本社
代表取締役

滋賀県入津市
TEL(077)523-

Nα

‖

ヽ

9命
ヽ
い
／G 様 ,C))'年

'月
午日

†

|

小切手 係

ｉ

，
１
割
＝
コ
●
１
１
Ｊ

ヽ
市

一
世

736

¥ 多 θ1010

ノ

支 払 伝 票

会派名 市民派クラブ

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 鯰 ⑬

調書番号 4 /

科   目 広報広聴費 /

令和7年 3月 31日 /実施年月日

金   額 ¥296,635

内   容 公裡蘊為負

支 払 先 ダーツシステム津田厚弘

支払年月日 令和7年3月 31日 出納簿記記入済印 ⑮

摘   要

※見積請求紬品書および振込明細書等は別添のとおり

計

内 訳

版下作成代

印刷代金

折り込み代金

追加印刷代金 (手配り用 )

消費税

振込み手数料

金額

50,000

112,500

96,574

10,095

26,916

550ノ
´

¥296,635
遭
′

.

店
名
（漢
字
）

昭印國口即団□
千百万十億

金
額

お
”

ください。右づめで
口
座
番
号

( ′97 )旬 / /デ
~ Dメカ

千テ勉′
ア R /

ナ封
,、 、

一
」

ヽ
／

′
っか

一９

ください。

□図回 □日□
スを使用して濁点(｀ )、 半濁点(° )も 1マ

め
り）

″
メ

様久P,

ヽ`

'

, t a

ください。｀
)、 半濁点(° )も 1マ スを使用して

□囲

1    2   4
普通 当座 貯雷 その他

7年  3月 う/日ご依頼日

電
話

お
な
ま
え

フ
リ
ガ
ナ

え

お

な

フ
リ
ガ
ナ

預
金
科
目

金
融
機
関
名

い
」

先
口
座

振 込 金 受 取 書

預金払戻請求書 預金口座振替による振込受付書
(兼 振込手数料受取書)

1領収済

金
額
、
受
取
人
名
は

訂
正
い
た
し
ま
せ
ん

手数料
金 額 □□□

領 H又 2-括後取
円  区分 0その他消費税率 10%

振込手数料記載の金額には、消費税が含まれています。

う ち

他店券

当行をご利用いただきまして

ありがとうございます。

上記の小切手等が不渡りとなつたときは、振込を行わず、その小切手等は権

利保全の手続をしないでご依頼人へ (ま たはお受取人を通じて)お返しいた

します。

Ⅲ暴重夏桑行へは、受取人名のほか、預金科目・口座番号を通知します。

電信扱は受取人名等をカナ文字により送信します。

・振込依頼票に記載相違等の不備があつた場合には、照会等のために振込が

終 長晶典累麓権き |ょ 別舒 数料が必要となり胡

・やむを得ない事由による通信機器または回線の障害等によつて振込が遅延

することがありますのでご了承くださt｀ o

・預金口座振替および払戻請求書によるご依頼人本人の名義口座から振替扱

に よ り振込処理を行つた場合は「振込受付書」として取扱し

株式会社 滋賀銀行

L

θ |

顕 滋賀銀行 登録番号 T6-1600-0100-0993

忘